



STATO PATRIMONIALE

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Importi: Euro

SCHEMA DI BILANCIO Decreto Interministeriale 20 marzo 2013			2019	2018	Variazione 2019-2018			
					Importo	%		
A) PATRIMONIO NETTO								
I	Fondo di dotazione		21.925.860	21.925.860	0	0,0%		
II	Finanziamenti per investimenti		49.078.450	46.917.912	2.160.537	4,6%		
1)	Finanziamenti per beni di prima dotazione		21.212.459	22.222.795	-1.010.336	-4,5%		
2)	Finanziamenti da Stato per investimenti		6.065.371	6.364.305	-298.934	-4,7%		
a)	Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88		5.061.133	5.324.624	-263.490	-4,9%		
b)	Finanziamenti da Stato per riserva		-	-	-	-		
c)	Finanziamenti da Stato - altro		1.004.238	1.039.681	-35.444	-3,4%		
3)	Finanziamenti da Regione per investimenti		9.757.560	10.054.850	-297.290	-3,0%		
4)	Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti		-	-	-	-		
5)	Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio		12.043.061	8.275.963	3.767.098	45,5%		
III	Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti		1.547.990	737.586	810.404	109,9%		
IV	Altre riserve		-	-	-	-		
V	Contributi per ripiano perdite		813.269	4.493.787	-3.680.518	-81,9%		
VI	Utili (perdite) portati a nuovo		-813.269	-4.493.787	3.680.518	-81,9%		
VII	Utile (perdita) dell'esercizio		740.014	311.156	428.858	137,8%		
Totale A)			73.292.314	69.892.514	3.399.799	4,9%		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI								
1)	Fondi per imposte, anche differite		-	-	-	-		
2)	Fondi per rischi		22.444.054	20.854.960	1.589.094	7,6%		
3)	Fondi da distribuire		-	-	-	-		
4)	Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati		10.357.486	9.795.089	562.397	5,7%		
5)	Altri fondi oneri		1.361.228	2.096.661	-735.434	-35,1%		
Totale B)			34.162.768	32.746.711	1.416.057	4,3%		
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO								
1)	Premi operosità		1.043.680	872.468	171.212	19,6%		
2)	TFR personale dipendente		-	-	-	-		
Totale C)			1.043.680	872.468	171.212	19,6%		
D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)								
		Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi					
1)	Mutui passivi	-	-	-	-	-		
2)	Debiti v/Stato	-	-	-	-	-		
3)	Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	3.254.932	-	3.254.932	1.896.289	1.358.643	71,6%	
4)	Debiti v/Comuni	300	-	300	300	-	0,0%	
5)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	1.150.694	-	1.150.694	1.016.066	134.628	13,2%	
a)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per spesa corrente e mobilità	-	-	-	-	-	-	
b)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente LEA	-	-	-	-	-	-	
c)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente extra LEA	-	-	-	-	-	-	
d)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per altre prestazioni	746.566	-	746.566	775.622	-29.056	-3,7%	
e)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti a patrimonio netto	-	-	-	-	-	-	
f)	Debiti v/aziende sanitarie pubbliche fuori Regione	404.128	-	404.128	240.444	163.684	68,1%	
6)	Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	665.812	-	665.812	561.836	103.976	18,5%	
7)	Debiti v/fornitori	11.875.104	-	11.875.104	12.478.241	-603.137	-4,8%	
8)	Debiti v/Istituto Tesoriere	-	-	-	-	-	-	
9)	Debiti tributari	658.985	-	658.985	4.031.191	-3.372.206	-83,7%	
10)	Debiti v/altri finanziatori	-	-	-	-	-	-	
11)	Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	1.361.911	-	1.361.911	4.557.363	-3.195.452	-70,1%	
12)	Debiti v/altri	5.686.362	-	5.686.362	4.490.980	1.195.383	26,6%	
Totale D)			24.654.100	-	24.654.100	29.032.267	-4.378.167	-15,1%
E) RATEI E RISCONTI PASSIVI								
1)	Ratei passivi	-	-	-	-	-	-	
2)	Risconti passivi	-	-	-	-	-	-	
Totale E)			-	-	-	-	-	
TOTALE PASSIVO			59.860.547	62.651.445	-2.790.898	-4,5%		
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)			133.152.861	132.543.959	608.902	0,5%		
F) CONTI D'ORDINE								
1)	Canoni di leasing ancora da pagare	-	-	-	-	-	-	
2)	Depositi cauzionali	-	-	-	-	-	-	
3)	Beni in comodato	-	3.267	-	-3.267	-100,0%	-	
4)	Altri conti d'ordine	-	-	4.328.499	4.057.113	271.386	6,7%	
Totale F)			-	-	4.328.499	4.060.380	268.119	6,6%